
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 
Art. 2º, Inciso X da Lei nº 13019/2014 

 



  
 

 
Comissão de Seleção 

PORTARIA N° 003/2021 – SMDET 

   

  A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, por meio da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, no uso de suas atribuições e com fundamento no 

art. 2º, inc. X da Lei Federal nº 13.019/2014 e no art. 15 da Lei Municipal nº 3.222/2017, 

  

  CONSIDERANDO que foi apresentado Manifestação de Interesse Social pelo 

INSTITUTO IKONE LIGA SOCIAL GLOBAL, como a finalidade de firmar Parceria com o Município do 

Cabo de Santo Agostinho voltada soluções urbanas, sociais, ambientais e econômicas e na prototipação e 

implantação de um modelo de Desenvolvimento Urbano Sustentável. 

 

  CONSIDERANDO a necessidade de publicar a composição da Comissão de Seleção 

para: I - A recepção das propostas; II - A análise das propostas recebidas; III – O julgamento das propostas 

e documentos de habilitação, conforme os critérios exigidos no Edital; IV - A emissão de relatórios técnicos 

com base na análise dos documentos presentados; V - O julgamento de eventuais impugnações, recursos e 

contrarrazões; e VI - A seleção da Organização da Sociedade Civil. 

  

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Seleção para 

celebração de parceria que tem por objeto a celebração de parceria com entidade do terceiro setor, com a 

finalidade da promoção de desafios de inovação aberta, para co-criação de soluções para aceleração dos 

ODS2030 e implantação de um modelo de Desenvolvimento Urbano Sustentável no município do Cabo de 

Santo Agostinho. 

 

  a)  Alexandre Cezar Tiburtius, Matrícula nº 022615, que a presidirá a Comissão; 

  b) Ana Catharina Perez de Barros, Matrícula nº 022413, membro; 

  c) Thais Millena Carvalho Holanda, Matrícula 022205, membro. 

 

   Art. 2º São atribuições da Comissão de Seleção processar e julgar chamamentos públicos 

realizados pelo regime da Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº 3.222/2017. 

 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

   

  Cabo de Santo Agostinho, 27 de agosto de 2021 

 

 

 

 

CARLOS EDUARDO AMORIM CAJUEIRO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 

 

 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TURISMO 

PORTARIA SMDET N° 003, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.

 
Comissão de Seleção
 
A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, por meio da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo,
no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 2º, inc. X da Lei
Federal nº 13.019/2014 e no art. 15 da Lei Municipal nº 3.222/2017,
 
CONSIDERANDOque foi apresentado Manifestação de Interesse
Social pelo INSTITUTO IKONE LIGA SOCIAL GLOBAL, como a
finalidade de firmar Parceria com o Município do Cabo de Santo
Agostinho voltada soluções urbanas, sociais, ambientais e econômicas
e na prototipação e implantação de um modelo de Desenvolvimento
Urbano Sustentável.
 
CONSIDERANDOa necessidade de publicar a composição da
Comissão de Seleção para: I - A recepção das propostas; II - A análise
das propostas recebidas; III – O julgamento das propostas e
documentos de habilitação, conforme os critérios exigidos no Edital;
IV - A emissão de relatórios técnicos com base na análise dos
documentos presentados; V - O julgamento de eventuais
impugnações, recursos e contrarrazões; e VI - A seleção da
Organização da Sociedade Civil.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de
Seleção para celebração de parceria que tem por objeto a celebração
de parceria com entidade do terceiro setor, com a finalidade da
promoção de desafios de inovação aberta, para co-criação de soluções
para aceleração dos ODS2030 e implantação de um modelo de
Desenvolvimento Urbano Sustentável no município do Cabo de Santo
Agostinho.
 
a) Alexandre Cezar Tiburtius, Matrícula nº 022615, que a presidirá a
Comissão;
b) Ana Catharina Perez de Barros, Matrícula nº 022413, membro;
c) Thais Millena Carvalho Holanda, Matrícula 022205, membro.
 
Art. 2º São atribuições da Comissão de Seleção processar e julgar
chamamentos públicos realizados pelo regime da Lei Federal nº
13.019/2014 e Lei Municipal nº 3.222/2017.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 
Cabo de Santo Agostinho, 27 de agosto de 2021
 
CARLOS EDUARDO AMORIM CAJUEIRO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

 
Publicado por: 

Diego Lira de Almeida 
Código Identificador:E8E104FF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 30/08/2021. Edição 2909 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


